

BOSNA I HERCEGOVINA
Konkurencijsko vijeće



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијски савјет

ЗАКЉУЧАК

**о одбацивању Пријаве намјере концентрације привредног субјекта
"Телекомуникације Републике Српске" а.д. Бања Лука**

**Сарајево,
март 2023. године**



Број: УП-02-26-1-031-11/22
Сарајево: 15.03.2023. године

Конкyрeнцијски савјет Босне и Херцеговине, на основу члана 25. став (1) и члана 42. став (2), а у вези са чланом 14. став (1) Закона о конкуренцији ("Службени гласник БиХ", бр. 48/05, 76/07 и 80/09), рјешавајући по Пријави намјере концентрације привредног субјекта "Телекомуникације Републике Српске" а.д. Бања Лука, Вука Карацића бр. 2, 78000 Бања Лука, заступаног од стране Адвокатско ортачког друштва Димитријевић и партнери из Бања Луке, Симе Шолаје бр. 1, 78000 Бања Лука, која је запримљена дана 13.12.2022. године под бројем: УП-02-26-1-031-1/22, на 117. (стотинуседмаестој) сједници одржаној дана 15.03.2023. године, донио је

ЗАКЉУЧАК

1. Одбацује се Пријава намјере концентрације привредног субјекта "Телекомуникације Републике Српске" а.д. Бања Лука, Вука Карацића бр. 2, 78000 Бања Лука, ради непостојања обавезе пријаве концентрације у смислу члана 14. став (1) Закона о конкуренцији.
2. Обавезује се привредни субјекат "Телекомуникације Републике Српске" а.д. Бања Лука, Вука Карацића бр. 2, 78000 Бања Лука да уплати административну таксу у укупном износу од 1.000,00 КМ (хиљаду конвертибилних марака) у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.
3. Овај Закључак биће објављен у "Службеном гласнику Босне и Херцеговине", службеним гласницима ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине.

Образложење

Конкyрeнцијски савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Конкyрeнцијски савјет) запримио је дана 13.12.2022. године, под бројем: УП-02-26-1-031-1/22, Пријаву намјере концентрације (у даљем тексту: Пријава) привредног субјекта "Телекомуникације Републике Српске" а.д. Бања Лука, Вука Карацића бр. 2, 78000 Бања Лука (у даљем тексту: "Телекомуникације Републике Српске" или Подносилац пријаве), заступаног од стране Адвокатског ортачког друштва Димитријевић и партнери из Бања Луке, Симе Шолаје бр. 1, 78000 Бања Лука, којом Подносилац пријаве намјерава стећи контролу над привредним субјектом "ТРИОН ТЕЛ" д.о.о Бања Лука, Видовданска бр. 8, 78000 Бања Лука (у даљем тексту: "ТРИОН ТЕЛ" или Циљно друштво), куповином 100% учешћа у основном капиталу Циљног друштва.

Подносилац пријаве је Конкyрeнцијском савјету самоницијативно доставио допуну Пријаве, запримљену дана 19.12.2022. године под бројем: УП-02-26-1-031-2/22, која је садржавала документацију коју из техничких разлога није био у могућности доставити на дан подношења Пријаве.

Увидом у сву достављену документацију, утврђено је да је Пријава поднесена у прописаном року, у складу са чланом 16. став (1) Закона о конкуренцији (у даљем тексту: Закон), али да није потпуна

и комплетна у смислу члана 30. став (1) Закона и чланова 9-12. Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката ("Службени гласник БиХ", број 34/10), због чега је Конкурентијски савјет у складу са чланом 31. Закона, актом број: УП-02-26-1-031-3/22 од 11.01.2023. године и актом број: УП-02-26-1-031-5/22 од 31.01.2023. године, затражио допуну исте.

Подносилац пријаве је поднеском запримљеним дана 03.02.2023. године, под бројем: УП-02-26-1-031-6/22, тражио продужење рока за доставу допуне Пријаве за додатних 15. дана, што му је Конкурентијски савјет одобрио актом број: УП-02-26-1-031-7/22 од 06.02.2023. године.

Тражену допуну Пријаве, Подносилац пријаве доставио је Конкурентијском савјету поднесцима запримљеним дана 23.01.2023. године под бројем: УП-02-26-1-031-4/22 и дана 23.02.2023. године под бројем: УП-03-26-1-011-8/18.

У складу са чланом 16. став (2) Закона, као доказ намјере провођења концентрације, уз Пријаву је достављен (..)**¹, закључен дана (..)** године између привредних субјеката "Телекомуникације Републике Српске" и "ТРИОН ТЕЛ".

Подносилац пријаве је у смислу члана 30. став (2) Закона, навео да постоји намјера пријављивања предметне концентрације тијелима надлежним за заштиту конкуренције у другим државама, уколико се оцијени да у конкретном случају постоји обавеза пријаве концентрације.

Конкурентијски савјет је дана 14.03.2023. године, под бројем: УП-02-26-1-031-09/22, издао Потврду о пријему комплетне и уредне пријаве, у смислу члана 30. став (3) Закона.

1. Учесници концентрације

Учесници концентрације су привредни субјекат "Телекомуникације Републике Српске" и привредни субјекат "ТРИОН ТЕЛ".

1.1. Привредни субјекат "Телекомуникације Републике Српске" (Подносилац пријаве)

Привредни субјекат "Телекомуникације Републике Српске", пуним називом "Телекомуникације Републике Српске" акционарско друштво Бања Лука, (скраћена ознака фирме: "Телеком Српске" а.д. Бања Лука и "Мтел" а.д. Бања Лука), са регистрованим сједиштем на адреси Вука Караџића бр. 2, 78000 Бања Лука, према Актуелном изводу из судског регистра Окружног привредног суда у Бања Луци број: 057-0-Рег-3-22-004789 од 13.10.2022. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: 1-9317-00 и ЈИБ бројем: 4400964000002.

Привреди субјекат "Телекомуникације Републике Српске" је оператор електронских комуникационих услуга који пружа услуге на територији Босне и Херцеговине на основу дозвола Регулаторне агенције за комуникације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: РАК) за обављање дјелатности: 1) јавног оператора фиксне телефоније која укључује дјелатности оператора јавних електронских комуникационих мрежа и даваоца фиксних јавних телефонских услуга, 2) пружања услуга путем мобилних приступних система што укључује дозволу за кориштење радиофреквентног спектра за рад мобилне мреже, 3) даваоца приступа интернету и 4) пружања услуга дистрибуције аудиовизуелних медијских услуга и медијских услуга радија.

¹ подаци представљају пословну тајну у смислу члана 38. Закона о конкуренцији

Већински акционар привредног субјекта "Телекомуникације Републике Српске" са 65,005851% учешћа у основном капиталу је привредни субјект "Телеком Србија" а.д. Београд, Република Србија (у даљем тексту: "Телеком Србија"), који је према изводу из регистра Агенције за привредне регистре Републике Србије од 06.10.2022. године, регистрован под матичним бројем: 17162543, са сједиштем на адреси Таковска 2, 11060 Палилула, Београд, Република Србија.

1.1.1. Повезана друштва привредног субјекта "Телекомуникације Републике Српске" на територији Босне и Херцеговине

Привредни субјекат "Телекомуникације Републике Српске" на територији Босне и Херцеговине има следећа повезана друштва: "ЛОГОСОФТ" д.о.о Сарајево, "Блицнет" д.о.о. Бања Лука, "ФИНАНЦ" д.о.о. Бања Лука, "АЦГ" Сарајево и "АРЕНА СПОРТ БХ" д.о.о. Сарајево.

1.1.1.1. "ЛОГОСОФТ" д.о.о Сарајево

Привредни субјекат "ЛОГОСОФТ" д.о.о Сарајево, пуним називом "ЛОГОСОФТ" привредно друштво за информатички инжењеринг д.о.о. Сарајево (у даљем тексту: "ЛОГОСОФТ"), са регистрованим сједиштем на адреси Грбавичка бр.4, Ново Сарајево, 71000 Сарајево, према Актуелном изводу из судског регистра Опћинског суда у Сарајеву број: 065-0-Рег3-22-010902 од 17.10.2022. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: 65-01-0594-11 (стари број: 1-15529) и ЈИБ бројем: 4200236190009.

Оснивач привредног субјекта "ЛОГОСОФТ" са 100% учешћа у капиталу је привредни субјекат "Телекомуникације Републике Српске".

Привредни субјекат "ЛОГОСОФТ" основан је 1995. године као привредно друштво за информатички инжењеринг, које од 2014. године послује у саставу Мтел групације.

Претежне дјелатности које обавља привредни субјект "ЛОГОСОФТ" су дјелатности из сегмента фиксне телефоније, мобилне телефоније, интернета и преноса података, ИЦТ услуге, интегрисане услуге и мултимедија.

1.1.1.2. "Блицнет" д.о.о. Бања Лука

Привредни субјекат "Блицнет" д.о.о. Бања Лука, пуним називом "Блицнет" привредно друштво са ограниченом одговорношћу за телекомуникације Бања Лука (у даљем тексту: "Блицнет"), са регистрованим сједиштем на адреси Мајке Југовића бр. 25, 78000 Бања Лука, према Актуелном изводу из судског регистра Округног привредног суда у Бања Луци број: 057-0-Рег3-22-004623 од 03.10.2022. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: 1-3645-00 и ЈИБ бројем: 4200999050002.

Оснивач привредног субјекта "Блицнет" са 100% удијела у капиталу је привредни субјекат "Телекомуникације Републике Српске".

Претежне дјелатности које обавља привредни субјекат "Блицнет" су дјелатности оператора јавних електронских комуникацијских мрежа, даваоца фиксних јавних телефонских услуга, даваоца приступа интернету и пружања услуга дистрибуције аудиовизуелних медијских услуга и медијских услуга радија, а поред наведеног пружа и услуге системских интеграција, те имплементације пословних рјешења.

Привредни субјекат "Блицнет" у 2022. години извршио је статусну промјену спајања уз припајање, која је имала за посљедицу престанак постојања привредних субјеката "ТелрадНет" д.о.о. Бијељина и Елта-Кабел д.о.о. Добој, која су припојена привредном субјекту "Блицнет".

1.1.1.3. "ФИНАНЦ" д.о.о. Бања Лука

Привредни субјекат "ФИНАНЦ" д.о.о. Бања Лука, пуним називом "ФИНАНЦ" Друштво са ограниченом одговорношћу за трговину и услуге, Бања Лука (у даљем тексту: "ФИНАНЦ"), са регистрованим сједиштем на адреси Дунавска бр. 1ц, 78000 Бања Лука, према Актуелном изводу из судског регистра Округног привредног суда у Бања Луци број: 057-0-Рег3-22-005101 од 03.11.2022. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: 1-12429-00 и ЈИБ бројем: 4401577860008.

Оснивач привредног субјекта "ФИНАНЦ" са 100% удијела у капиталу је привредни субјекат "Телекомуникације Републике Српске".

Претежна дјелатност коју обавља привредни субјект "ФИНАНЦ" је дјелатност посредовања у продаји електронских допуна и ргеаид бројева, скреч ваучера и посредовања у закључивању корисничких уговора, а осим тога се бави пружањем процесинг услуга и посредовањем у продаји телекомуникационих услуга.

1.1.1.4. "АЦГ" д.о.о. Сарајево

Привредни субјект "АЦГ" д.о.о. Сарајево (у даљем тексту: "АЦГ"), према Рјешењу о регистрацији Опћинског суда у Сарајеву број: 065-0-Рег-21-005057 од 17.12.2021. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: 65-01-1070-21 и ЈИБ бројем: 4202981030008.

Према Рјешењу о измјенама података Опћинског суда у Сарајеву број: 065-0-Рег-22-004534 од 28.11.2022. године, сједиште привредног субјекта "АЦГ" је на адреси Муамера Омербеговића бр. 3, Сарајево-Центар, 71000 Сарајево.

Оснивач привредног субјекта "АЦГ" са 100% учешћа у капиталу је привредни субјекат "ARENA CHANNELS GROUP" д.о.о Београд, који је повезано друштво под контролом привредног субјекта "Телеком Србија", који има 100% удијела у његовом капиталу.

Привредни субјекат "АЦГ" регистрован је за дјелатност консалтинга и административних услуга.

1.1.1.5. "АРЕНА СПОРТ БХ" д.о.о. Сарајево

Привредни субјекат "АРЕНА СПОРТ БХ" д.о.о. Сарајево (у даљем тексту: "АРЕНА СПОРТ БХ"), према Рјешењу о регистрацији Опћинског суда у Сарајеву број: 065-0-Рег-22-000768 од 07.03.2022. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: 65-01-0163-22 и ЈИБ бројем: 4203006800001.

Према Рјешењу о измјенама података Опћинског суда у Сарајеву број: 065-0-Рег-22-004535 од 01.12.2022. године, сједиште привредног субјекта "АЦГ" је на адреси Муамера Омербеговића бр. 3, Сарајево-Центар, 71000 Сарајево.

Оснивач привредног субјекта "АРЕНА СПОРТ БХ" са 100% удијела у капиталу је привредни субјекат "АЦГ".

Привредни субјекат "АРЕНА СПОРТ БХ" регистрован је за дјелатност емитовања програма, видео продукцију, маркетинг и сродне дјелатности.

1.2. Привредни субјекат "ТРИОН ТЕЛ" (Циљно друштво)

Привредни субјекат "ТРИОН ТЕЛ", пуним називом "ТРИОН ТЕЛ" друштво са ограниченом одговорношћу Бања Лука, са регистрованим сједиштем на адреси Видовданска бр.8, 78000 Бања Лука, према Актуелном изводу из судског регистра Округног привредног суда у Бања Луци број: 057-0-Рег-3-22-005114 од 04.11.2022. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: 57-01-0380-15 и ЈИБ бројем: 4403938110001.

Оснивач привредног субјекта "ТРИОН ТЕЛ" са 100% удијела у капиталу је физичко лице (..)**, ул. (..)**.

Привредни субјекат "ТРИОН ТЕЛ" је оператер телекомуникација који на територији Босне и Херцеговине на основу дозвола РАК-а обавља дјелатности оператора јавних електронских комуникацијских мрежа и даваоца приступа интернету.

На основу (..)** године између привредних субјеката (..)**, привредни субјект "ТРИОН ТЕЛ" омогућава корисницима да путем његове мреже приступају услугама телевизије и фиксне телефоније привредног субјекта (..)**.

1.2.1. Повезана друштва и лица привредног субјекта "ТРИОН ТЕЛ" на територији Босне и Херцеговине

Повезана друштва и лица привредног субјекта "ТРИОН ТЕЛ" на територији Босне и Херцеговине, који су повезани преко његовог оснивача физичког лица, (..)** су: (..)** д.о.о. Бања Лука, (..)** д.о.о. Бања Лука и (..)** Бања Лука.

1.2.1.1. (..) д.о.о. Бања Лука**

Привредни субјект (..)** д.о.о. Бања Лука (у даљем тексту: (..)**), са регистрованим сједиштем на адреси (..)**, 78000 Бања Лука, према Актуелном изводу из судског регистра Округног привредног суда у Бања Луци број: (..)** од 16.01.2023. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: (..)** и ЈИБ бројем: (..)**.

Оснивач привредног субјекта (..)** са 100% учешћа у капиталу је физичко лице (..)**.

Претежна дјелатност којом се бави привредни субјекат (..)** је узгој коза, производња млијека, млијечних производа и сира.

1.2.1.2. (..) д.о.о. Бања Лука**

Привредни субјекат (..)** д.о.о. Бања Лука, пуним називом (..)** д.о.о. Бања Лука (у даљем тексту: (..)**), са регистрованим сједиштем на адреси (..)**, 78000 Бања Лука, према Актуелном изводу из судског регистра Округног привредног суда у Бања Луци број: (..)** од 16.01.2023. године, уписан је у судски регистар под матичним бројем: (..)** и ЈИБ бројем: (..)**.

Оснивач привредног субјекта (..)** са 100% учешћа у капиталу је физичко лице (..)**.

Претежна дјелатност којом се бави привредни субјекат (..) ** су остале спортске дјелатности – пружање савјетодавних (консултантских) услуга и услуга посредовања.

1.2.1.3. (..) ** Бања Лука

Привредни субјект (..) ** Бања Лука, пуним називом (..) ** Бања Лука, према Изводу из регистра предузетника Градске управе града Бања Лука број: (..) ** од 16.01.2023. године, уписан је под регистарским бројем: (..) ** и ЈИБ бројем: (..) **, а као предузетник наведен је (..) **.

Претежна дјелатност којом се бави привредни субјект (..) ** Бања Лука је савјетовање које се односи на пословање – пружање услуга савјетовања из области спорта и услуге посредовања.

2. Правни оквир оцјене концентрације

Конкуренијски савјет је у провођењу поступка оцјене предметне концентрације примијенио одредбе Закона, Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката ("Службени гласник БиХ", бр. 34/10) и Одлуке о утврђивању релевантног тржишта ("Службени гласник БиХ", бр. 18/06 и 34/10).

3. Правни основ и облик концентрације

Правни основ концентрације представља (..) ** између привредних субјеката "Телекомуникације Републике Српске" и "ТРИОН ТЕЛ", закључен дана (..) ** године под бројем: (..) **.

Правни облик концентрације представља стицање контроле привредног субјекта "Телекомуникације Републике Српске" над привредним субјектом "ТРИОН ТЕЛ", у смислу члана 12. став (1) тачка б) Закона.

4. Релевантно тржиште

Релевантно тржиште предметне концентрације одређено је у складу са пословном дјелатности коју обављају учесници у концентрацији, као и територијом на којој обављају или могу обављати ту дјелатност.

С обзиром на природу пословне дјелатности коју у складу са важећим дозволама издатим од стране РАК-а обављају учесници у концентрацији, те чињеници да се Циљно друштво, према наводима из Пријаве, бави искључиво пружањем услуга интернета у оквиру обављања дјелатности даваоца приступа интернету, као релевантно тржиште производа предметне концентрације одређено је малопродајно тржиште пружања услуга фиксног широкопојасног приступа интернету.

Конкуренијски савјет се приликом одређивања релевантног географског тржишта користи одређеним показатељима, као што је однос РАК-а као секторског регулатора према тржишту телекомуникација у Босни и Херцеговини, те праксом Европске комисије, у складу са чланом 43. став (7) Закона.

Подносилац пријаве и Циљно друштво су носиоци дозвола РАК-а за обављање дјелатности оператора јавних електронских комуникацијских мрежа и обављање дјелатности даваоца приступа интернету на основу којих могу обављати дјелатност на цијелој територији Босне и Херцеговине.

РАК све своје студије приказује на националном нивоу и сви подаци које прикупља и обрађује (нпр. број корисника, број учесника на тржишту, тржишна учешћа и слично), одређени су и упоредно приказани за цијелу територију Босне и Херцеговине.

Пракса Европске комисије је да је регулација телекомуникацијских услуга национална, па када је ријеч о релевантном тржишту приступа интернету корисници имају могућност приступа само преко лиценцираних мрежних оператора, чије се лиценцирање обавља искључиво на националном нивоу.

Европска комисија је у својој досадашњој пракси заузела став да је тржиште пружања услуга приступа интернету крајњим корисницима национално по обиму, с обзиром да су маркетинг, комерцијалне и техничке услуге, цјеновна политика и везивање услуга усмјерени ка националном тржишту.²

На овај начин и оператори у Босни и Херцеговини усмјеравају своје пословање на кориснике у цијелој Босни и Херцеговини, па је у складу с тим Конкурентијски савјет као релевантно географско тржиште предметне концентрације одредио територију Босне и Херцеговине.

Слиједом наведеног, Конкурентијски савјет је утврдио да је релевантно тржиште предметне концентрације малопродајно тржиште пружања услуга фиксног широкопојасног приступа интернету на територији Босне и Херцеговине.

5. Оцјена пријаве концентрације

Учесници у концентрацији који имају сједиште у Босни и Херцеговини, као што је то у предметном случају, обавезни су пријавити намјеравану концентрацију уколико су испуњени услови из члана 14. став 1) тачка б) Закона, односно ако укупни годишњи приход сваког од најмање два привредна субјекта учесника концентрације остварен продајом роба и /или услуга на тржишту Босне и Херцеговине износи најмање 8.000.000,00 КМ по завршном рачуну у години која је претходила концентрацији, или ако је њихово заједничко тржишно учешће на релевантном тржишту већи од 40%.

Укупни годишњи приходи учесника у концентрацији, на дан 31. децембра 2021. године у Босни и Херцеговини, приказани су у Табели бр.1, како слиједи.

Табела бр.1

Привредни субјекат	Телекомуникације Републике Српске (Мтел група)	ТРИОН ТЕЛ
Укупан приход (КМ)	(..)**	(..)**

Извор: подаци из Пријаве

² Погледати Одлуке ЕК бр.М.7000-Liberty Global/Ziggo, параграф 133; NO COMP/M.4947-Vodafone/Tele2, Italy/Tele2 Spain, параграф 16; No COMP/M.5532-Carphone; Warehouse/Tiscali UK, PARAGRAF 47, No.COMP/M5730-Telefonica/Hansenet, параграф 28; No COMP/M.5734-Liberty Global Europe/Unitymedia, параграф 42; COMP/M 6990-Vodafone/Kabel Deutschland, параграф 197; COMP/M.7421-Orange/Jazztel, параграф 60.

Према подацима из Табеле бр. 1. учесници у концентрацији нису испунили услов из члана 14. став (1) тачка б) Закона, који се односи на укупни годишњи приход остварен на тржишту Босне и Херцеговине.

Подносилац пријаве дао је процјену тржишног учешћа учесника у концентрацији и њихових конкурената на релевантном тржишту, која је урађена је на основу података о броју корисника фиксног широкопојасног приступа интернету у Босни и Херцеговини за 2021. годину, а који су објављени од стране РАК-а у оквиру документа "Преглед стања тржишта телекомуникација у БиХ за 2021. годину", доступног на веб страници: <https://www.rak.ba/bs-Latn-BA/telecom-market-analysis>.

Наведена процјена тржишног учешћа учесника у концентрацији и њихових конкурената на релевантном тржишту у 2021. години, приказана је у Табели бр.2, како слиједи.

Табела бр.2

Тржиште малопродајног фиксног широкопојасног приступа интернету у БиХ у 2021. год.		
Ред. бр.	Привредни субјекат	Тржишно учешће (%)
1.	Телекомуникације Републике Српске (Мтел група)	(..)**
2.	БХ Телеком	(..)**
3.	Telemach	(..)**
4.	ХТ Мостар	(..)**
5.	ХКБ нет	(..)**
6.	Дасто Семтел	(..)**
7.	ТХ TV	(..)**
8.	КТВ ХС	(..)**
9.	MISS.NET	(..)**
10.	M&H Company	(..)**
11.	ТРИОН ТЕЛ	(..)**
12.	Остали	(..)**
Укупно 1+2:		(..)**
Укупно:		100,00

Извор: подаци из Пријаве

Према подацима из Табеле бр.2 учесници у концентрацији на релевантном тржишту у 2021. години заједно су имали тржишно учешће од (..)**, па сходно томе не испуњавају ни други услов за обавезну пријаву намјераване концентрације прописан чланом 14. став (1) тачка б) Закона, који се односи на то да је њихово заједничко тржишно учешће на релевантном тржишту веће од 40%.

На основу свега наведеног, привредни субјект "Телекомуникације Републике Српске" није био у обавези поднијети Пријаву, те је Конкурвенцијски савјет одлучио као у диспозитиву овог Закључка.

6. Административна такса

Подносилац Пријаве на овај Закључак, у складу са чланом 2. Тарифни број 108. тачка ц) Одлуке о висини административних такси у вези са процесним радњама пред Конкурвенцијским савјетом ("Службени гласник БиХ", бр. 30/06, 18/11 и 75/18) дужан је платити административну таксу у укупном износу од 1.000,00 КМ у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.

7. Поука о правном лијеку

Против овог Закључка није дозвољена жалба.

Незадовољна странка може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема, односно објаве овога Закључка.

Предсједник

Небојша Попић